

رویداد

۱۴۸شهرمجهز به 3G

● ایسنا: به‌گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درحال حاضر ۱۴۸ شهر کشور به شبکه 3G و ۳۹ شهر به 3G مجهز شده‌اند که از میان شهرهایی که تحت پوشش نسل چهارم ارتباطی درآمد‌اند، ۲۱ شهر به‌طور کامل و ۱۸ شهر به‌طور درصدی تحت پوشش این شبکه قرار گرفته‌اند. محمود واعظی ادامه داد: امیدواریم این رقم تا پایان اسفند به ۲۰۰ شهر در زمینه 3G و ۵۰ شهر در حوزه 4G برسد. او افزود: درحال‌حاضر در حوزه خدمات نسل سه یکی از اپراتورها با سرعت خیلی خوب پیش می‌رود و امکانات خوبی را در اختیار کاربران خود قرار می‌دهد، اما یک اپراتور دیگر کمی کند در این زمینه اقدام می‌کند.

تشکیل کمیته راهبری برای طرح‌های فناوری اطلاعات

● فارس: به‌گفته عضو هیات عامل سازمان فناوری اطلاعات ایران، چهار کمیته راهبری جویشگرهای بومی، نرم‌افزار بومی متان، خط و زبان فارسی در محیط رایانه‌ای و حمایت از بخش خصوصی در وزارت ارتباطات تشکیل شده است. خسرو سلجوقی در این‌باره بیان کرد: از طریق کمیته وام وجوه اداره شده، حمایت از پایان‌نامه‌ها، حمایت از تحقیق و توسعه (R&D) شرکت‌های خصوصی و خرید محتوایی که مصرف عمومی دارد در قالب پروژه‌ها، از بخش خصوصی حمایت می‌شود. او ادامه داد: حمایت از بخش خصوصی در قالب حمایت از تحقیق و توسعه (R&D) از زمان برنامه تکفا (توسعه کاربردهای فناوری اطلاعات) وجود داشته است.

حساسیتی نسبت به اینترنت بالای ۱۲۸ وجود ندارد

● تسنیم: به‌گفته معاون نظارت رگولاتوری، بحث 3G و 4G و مجوز برای برو-باند (پهن‌باند) نشان داد که مراجع بالادستی نسبت به پهنای باند بالاتر از ۱۲۸ کیلوبیت‌برثانیه حساسیتی ندارند. غلامرضا داداش‌زاده در این‌باره بیان کرد: محدودیت اینترنت ۱۲۸ کیلوبیت‌برثانیه برای کاربران خانگی وجود دارد و ما هم طبق وظیفه حاکمیتی و وجود قوانین بالادستی اگر اهمالی در این زمینه از سوی شرکت‌های اینترنتی ببینیم، تذکر می‌دهیم. او در پاسخ به این سوال که اکنون شرکت‌های اینترنتی بسیاری محدودیت ۱۲۰ کیلوبیت‌برثانیه را رعایت نمی‌کنند و حتی سرویس‌های چند ۱۰۰مگابیت‌برثانیه به کاربران خانگی می‌دهند، آیا به تمام آنها تذکر داده‌اید؟ گفت: به تمام شرکت‌هایی که در این زمینه کوتاهی کرده‌اند، تذکر داده‌ایم. او افزود: البته باید دانست که این محدودیت برای کاربران خانگی است و برای قشر خاصی همچون استادان دانشگاه، اعضای هیات علمی و کسانی که کار پژوهشی انجام می‌دهند محدودیتی نداریم. به گفته او استانداردهای نسل‌سوم و چهارم تلفن‌همراه در حال بررسی در شوراییعالی فضای مجازی است و به نظم بهتر است تا زمانی‌که این بحث‌ها ادامه دارد، تعریف محدودیت اینترنت ۱۲۸ کیلوبیت‌برثانیه هم برای کاربران خانگی عوض شود.

ثبت اطلاعات ۷۰درصد سیم‌کارت‌های فاقد کدملی

● مهر: معاون سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از ثبت کدملی ۷۰درصد سیم‌کارت‌هایی که اطلاعاتشان در پایگاه داده اپراتورهای موبایل ناقص بود، خبر داد. غلامرضا داداش‌زاده با اعلام این خبر گفت: احراز هویت این کدملی‌ها آغاز شده است. او ادامه داد: تا روز ۲۵ بهمن‌ماه، ۲۵درصد مشترکانی که پیامک اپراتورها را برای اعلام کد ملی دریافت کرده بودند کدملی خود را ثبت کردند و پس از آخرین مهلت اعلام‌شده ۴۸ساعته، نزدیک به ۶۰درصد مشترکان نیز کدملی خود را اعلام کردند و در مجموع ۷۰درصد سیم‌کارت‌های فاقد کدملی در سامانه داده اپراتورها، اطلاعاتشان به‌روز شد. او افزود: قطع یکطرفه در این سیم‌کارت‌ها برای ارتباط مکالمه است و این مشترکان امکان استفاده از پیامک و دیتا را دارند و می‌توانند با استفاده از این مزیت، کدملی خود را به اپراتور مربوطه پیامک کنند. به‌گفته او این فرایند به‌صورت روزانه در حال انجام است و نزدیک به ۱۰ تا ۱۵درصد سیم‌کارت‌های فاقد کدملی هم‌اکنون قطع یکطرفه شده‌اند. او با ذکر این نکته که در زمان قطع یکطرفه سیم‌کارت، مشترک دوهفته زمان خواهد داشت نسبت به ارسال کدملی خود برای ثبت هویت اقدام کند، گفت: پس از این مرحله سیم‌کارت مشترک به‌طور کامل قطع می‌شود. او افزود: پس از قطع دوطرفه ارتباط، مشترک باید به دفتر امور مشترکان مراجعه کند و با داشتن مدارک مستند، نسبت به ثبت اطلاعات و ارایه کدملی اقدام کند و در غیراین‌صورت سیم‌کارت مورد نظر حداکثر تا سه‌ماه بعد، تخلیه می‌شود. او همچنین گفت: از آخر اسفندماه جاری احراز هویت مالکان سیم‌کارت‌های موبایل در کشور آغاز می‌شود و هم‌اکنون نیز اپراتورهای تلفن همراه در حال واردکردن کدهای ملی اعلام‌شده از سوی مشترکان در پایگاه داده هستند.



با مصوبه مجلس و الزام برای اپراتورهای تلفن همراه پیامک خواست گران شود، اما نشد

نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز یکشنبه افزایش مجدد نرخ پیامک تلفن‌همراه را مبنی بر اینکه اپراتورهای مخابراتی را موظف کنند تا علاوه بر قیمت هر پیامک (SMS) مبلغ ۱۰ریال از استفاده‌کنندگان خدمات دریافت و به خزانه واریز شود بررسی کردند؛ اما یک روز پس از آن بار دیگر به پیشنهاد کمیسیون فرهنگی مجلس، افزایش ۱۰ریایی قیمت پیامک‌های تبلیغاتی در صحن علنی مجلس مطرح شد که البته این‌بار این طرح رای نیاورد.

اقدام مجلس برای گران‌کردن خدمات پیام کوتاه اپراتورهای تلفن‌همراه در حالی صورت می‌گیرد که پیش‌تر سازمان بازرسی کل کشور نسبت به گران‌بودن تعرفه‌ها اعتراض کرده بود. در همین حال زمانی که سازمان بازرسی کل کشور به گران‌بودن هزینه پیامک معترض بود، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نیز بارها با تعرفه ۱۴۹ریال برای پیام کوتاه مخالفت کرده بود. پس از آن شرکت مخابرات ایران اعلام کرد به منظور حمایت از زبان فارسی اقدام به کاهش قیمت پیامک فارسی از ۱۴ به ۹تومان و افزایش پیامک لاتین از ۱۴ به ۲۲تومان کرده است. پس از آن محمد سلیمانی، وزیر وقت ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام مخالفت نسبت به کاهش قیمت خدمات پیام کوتاه بیان کرد: «در آستانه ورود شرکت مخابرات ایران به عرصه خصوصی‌شدن، نباید اقدامی در جهت کاهش سود و درآمد این شرکت کرد.» به‌گفته او در حال حاضر روزانه ۴۰میلیون پیامک، میان ۱۲میلیون مشترک

بازار

بهترین گوشی‌های هوشمند زیر ۶۰۰هزار تومان

در این گزارش به بحث و بررسی درباره بهترین تلفن‌های موجود در بازار که تقریبا قیمتی کمتر از ۶۰۰هزارتومان دارند، پرداخته خواهد شد؛ به‌طور حتم گوشی‌های زیادی چه هوشمند و چه غیرهوشمند در این بازه قیمتی وجود دارند، اما این انتخاب بر سه عنوان «هوشمندبودن»، «بهترین‌بودن» و «ارزان‌بودن» تکیه دارد. به گزارش زومیت، این راهنما برای خریدارانی توصیه می‌شود که در اسفندماه قصد خرید تلفنی هوشمند و البته ارزان‌قیمت را دارند.

اسند G6 هوای

G6 از مشخصات یک دستگاه تقریبا میان‌رده بهره می‌برد. اگر بخواهیم از خوبی‌های این دستگاه تعریف کنیم باید به دوربین سلفی یا مکالمه تصویری با کیفیت اسند G6 و طراحی زیبای آن صحبت کنیم. هوای دستگاه خوش‌دست و زیبایی را ساخته که البته نمی‌تواند حس یک دستگاه‌ده‌بالا را القا کند. از معایب آن باید به مقدار کم‌حافظه ذخیره‌سازی دستگاه اشاره کرد که شما را بلافاصله پس از خرید این دستگاه نیازمند کارت حافظه



Micro SD می‌کند. در حال حاضر قیمت این دستگاه ۵۵۰هزارتومان در بازار تهران است. **سامسونگ گلکسی گرندپرایم (دوسیم‌کارت)** گلکسی گرندپرایم با مشخصات و قیمت مناسب خود ما را قانع به اضافه‌شدن این دستگاه در بین بهترین گوشی‌های زیر ۶۰۰هزارتومان و رم اسفندماه کرده است. پردازنده چهارهسته‌ای و رم یک‌گیگابایتی این گوشی هوشمند، اجازه داشتن تاخیر در اجرای برنامه‌ها را نمی‌دهد.

ال‌جی I90

پردازنده چهارهسته‌ای و حافظه رم یک گیگابایتی، اندروید نسخه ۴/۴ را بسیار روان اجرا می‌کند و هیچ‌گاه متوجه کندی نخواهید شد. ال‌جی در این تلفن از دو فناوری خاص استفاده کرده که Smart Screen و Smart Video نام دارند. اسما‌رت اسکرین، در زمان تشخیص چهره شما اجازه خاموش‌شدن صفحه نمایش را نمی‌دهد و اسما‌رت

آی تی



پاسخ وزیر ارتباطات درخصوص تکلیف تعرفه تلفن ثابت سیاست بر تعدیل است نه افزایش

باشد. با این حال وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در تایید یا رد این موضوع که گفته می‌شود شرکت مخابرات ایران در قالب پیشنهاداتش به سازمان تنظیم مقررات ارتباطات خواستار اعمال تعرفه ۱۰تومانی برای هر دقیقه مکالمه درون‌شهری و درون‌استانی شده، گفته: «همواره اپراتورها و مخابرات پیشنهاداتی دربراه افزایش تعرفه مطرح کرده و می‌کنند اما تا زمانی که این پیشنهادات در سازمان تنظیم مقررات ارتباطات مورد بررسی‌های مختلف قرار نگرفته و به کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات ارجاع داده نشده و در آنجا بررسی و تصویب نشوند، تغییری در تعرفه‌ها نخواهیم داشت. البته به‌گفته محمود واعظی هنوز پیشنهاد مخابرات به کمیسیون تنظیم مقررات نرسیده است. از این‌رو برای تصمیم‌گیری درباره تعرفه نهایی نیز تا زمانی که این موضوع به تصویب کمیسیون تنظیم مقررات نرسد، نمی‌توان به‌طور قطعی موضوعی را اعلام کرد. البته او تاکید کرده تغییر در تعرفه‌ها به‌گونه‌ای باشد که فشاری بر مردم وارد نکند و بر همین اساس نیز تعرفه اینترنت خانگی یا اینترنت موبایل کاهش یافته است. او ادامه می‌دهد: با اجرای طرح هم‌کدسازی تلفن ثابت نیز تعرفه‌های تلفن ثابت شهری و استانی کاهش چشمگیری پیدا کرد اما با این وجود ممکن است در ارتباط با تغییر تعرفه تلفن ثابت پس از بررسی‌های مختلف به این نتیجه برسیم که لازم است در این زمینه تغییری داشته باشیم. با این وجود این سخن به معنای افزایش تعرفه نیست، بلکه می‌توان از آن به‌عنوان تنظیم و تعدیل تعرفه‌ها یاد کرد.

طی ماه‌های اخیر در موارد متعدد اینگونه اعلام شده است از این پس تعرفه‌های تلفن ثابت و همراه تغییر خواهد کرد، اما با این وجود هربار پیش از اجرایی‌شدن تعرفه‌های تازه، مسئولان وزارت ارتباطات این موضوع را رد می‌کنند. این‌بار نیز وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرده هنوز تصمیم قطعی درباره تغییر تعرفه تلفن ثابت گرفته نشده و در نهایت سیاست وزارت ارتباطات در این‌باره «تعدیل» تعرفه است، نه «افزایش». اظهارات محمود واعظی در حالی بیان می‌شود که پیش‌تر مدیرعامل شرکت مخابرات ایران از ارسال محرمانه تعرفه‌های جدید مخابرات به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی خبر داده و گفته بود پس از هم‌کدسازی تلفن ثابت، بر آن بودیم شرکت مخابرات پس از انجام بررسی و کارشناسی در درآمد‌های شرکت مخابرات، در صورت نیاز به ایجاد تغییر در تعرفه تلفن ثابت، پیشنهادات خود را با سازمان تنظیم مقررات مطرح کند که اکنون این بررسی‌ها صورت گرفته و پیشنهادات ما در این‌باره به سازمان تنظیم مقررات ارسال شد و امیدواریم با توجه به شرایط و قواعد رگولاتوری هرچه سریع‌تر به بررسی پیشنهادات مطرح‌شده در این زمینه بپردازد. البته کاظم ابراهیمی‌صدرآبادی بیان کرده بود مخابرات اعتقاد چندانی به افزایش تعرفه‌ها نداریم و بحث ما بیشتر به تعدیل تعرفه در تمام سرویس‌ها مربوط می‌شود که بر این اساس می‌توان بسته‌هایی ترکیبی ارایه کرد که قطعا استفاده از این بسته‌ها می‌تواند نقش موثری در تعدیل تعرفه ایفا کند و هم برای مشترک و هم برای مخابرات مقرون‌به‌صرفه

نگاه

HTTP/2 سرعت اینترنت را تغییر می‌دهد؟

● نسخه جدیدی از HTTP حالا وب را سریع‌تر خواهد کرد و این بزرگ‌ترین تغییر در این پروتکل ارتباطی از ۱۹۹۹ تاکنون است. Hypertext Transfer Protocol که بسیاری از ما با علامت مخصوص به آن یعنی http:// در آغاز هر آدرس آن را می‌شناسیم، اتصالی بین مرورگر کاربر و سروری که وب‌سایت را میزبانی می‌کند، برقرار می‌کند. این پروتکل توسط پدر اینترنت یعنی «سرتیم‌برنزی» ابداع شده است. HTTP/2 نسخه آینده HTTP است و براساس Google SPDY تولید شده که طراحی آن براساس سرعت بیشتر در دیده‌شدن صفحات وب و تجربه وب‌گردی است. این استاندارد جدید است و جایگزین استاندارد HTTP1.1 می‌شود که هم‌اکنون بیشتر سایت‌های اینترنتی از آن استفاده می‌کنند. HTTP/2 یک پروتکل مدرن است که سرعت مرور وب را افزایش می‌دهد و از روش‌های جدیدی برای انتقال دیتا بین مرورگر و سرور روی اینترنت بهره می‌گیرد. به گزارش آی‌تی ایران، HTTP/2 قابلیت انطباق با نسخه قبلی یعنی HTTP1.1 را دارد و تقریبا از همان فناوری‌های مشابه اما به شکل بهینه‌تر استفاده می‌کند و به سرورها اجازه می‌دهد محتوای بیشتری نسبت به محتوای درخواست‌شده به کاربر ارسال کنند. آیا اختلافی مشاهده خواهد شد؟ بله. صفحات وب و مقایسه با HTTP1.1 با سرعت بیشتری لود یا کامل خواهند شد. البته افزایش سرعت اینترنت کاربر هم به معنی افزایش سرعت لودشدن صفحات است، اما افزایش سرعت این پروتکل به صفحات وب و مرورگرها، نسبت به‌سرعت کلی اینترنت کاربر برتری دارد و سایت‌های مدرن که انبوهی از عکس، متن و دیتا دارند به شکل ملموسی سریع‌تر در دسترس خواهند بود. پروتکل جدید همچنین دیدن وب از طریق موبایل را هم دچار تحول خواهد کرد و باعث سرعت بالای وب از طریق موبایل می‌شود. نسخه امن وب که برای بانک‌ها، فروشگاه‌ها، ایمیل و دیگر سرویس‌ها به کار می‌رود هم به‌طور کامل توسط HTTP/2 پشتیبانی می‌شود و هیچ تغییری در این زمینه ایجاد نخواهد شد. HTTP/2 البته نیاز به نسخه بهبودیافته TLS1.2 (لایه امنیتی انتقال) دارد که اولین‌بار در سال ۲۰۰۸ استاندارد شد و امنیت بیشتری را نسبت به نسخه‌های قبلی ارایه می‌دهد و امروزه توسط بسیاری از سرویس‌ها استفاده می‌شود.



خوب‌کافی نیست، بهترین‌سال را داشته باشید. قرعه‌کشی نوروزی گوشی‌های هوشمند سونی

XPERIA Z3 Dual **XPERIA Z3 Compact**

جایزه ویژه:

۲۰ سفر دو نفره به ترکیه

عید اسمال، شما می‌توانید با خرید گوشی‌های سونی در قرعه‌کشی نوروزی گوشی‌های هوشمند ما شرکت کنید. این قرعه‌کشی در دو مرحله انجام می‌شود و جوایز مرحله اول، بیش از دوازده‌هزار عدد از لوازم جانبی گوشی‌های هوشمند است. در مرحله دوم، اگر شما از بردگان مرحله اول نباشید، در قرعه‌کشی جایزه‌های ویژه سونی، شرکت داده خواهید شد.

جوایز مرحله اول قرعه‌کشی:

- اسپیکرهای قابل حمل و بلوتوث سونی SW2
- ساعت هوشمند
- باطری قابل حمل ۵۰۰۰ میلی آمپری (Portable Charger)
- پایه سلفی

جایزه ویژه:

۲۰ سفر دو نفره به ترکیه

هدایا تا سقف ۱۵متر و تا سقف ۳۰ دقیقه، از تماس با آب دریا یا آب نیک آجتاپ استفاده نادرست و نامصحیح باعث باطل شدن ضمانت می‌شود. www.sonymobile.com/durability بازباید کنید.

● تهران (پارس نیکاتل ۰۲۱-۶۶۴۷۳۳۴، نگین خاورمیانه ۰۲۱-۶۶۳۴۷۱۲۱، برندگام ۰۲۱-۸۸۷۵۷۲۴، بازار موبایل شرق ۰۲۱-۷۷۹-۲۸۵۶، گامال ۰۲۱-۴۴۶۹۳۸۷۳، آریز ۰۲۱-۶۶۶۸۲۱۴، میکروت ۰۲۱-۶۶۷۲۱۷۳، پارس‌پول ۰۲۱-۶۶۷۵۳۹۳، نیلوز ۰۲۱-۳۳۳۰۰۵، پرسپولیس ۰۲۱-۳۳۳۰۰۷، کرج (ایزدی ۰۲۶-۳۴۴۳۳۱۰) مشهد (آریانا ۰۵۱-۳۸۶۱۴۰۰)